
COMUNE DI  RIPE SAN GINESIO
(Provincia di Macerata)

P.zza  Vittorio  Emanuele II,  8  -  c.a.p.  62020
Tel/Fax 0733/500102 - 500374

C.F. e Partita IVA:  00267220432

43 045
COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

UFFICIO RAGIONERIA

N. 44  Data 03-11-20

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: RDO PER LA FORNITURA DI N. 100 RISME DI CARTA FOR=

MATO  A4  80  GR  - DETERMINA A CONTRARRE AI SENSI
DELL'ART. 32, COMMA 2, DEL D. LGS. N. 50/2016

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, il giorno  tre del mese di novembre nel
proprio ufficio.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Visto  lo  statuto comunale ed il vigente Regolamento Comunale di contabilità;

Visti gli artt. 183 e 184 del D.lgs. 18.08.2000 n. 267;

Visto il decreto del Sindaco n. 15 del 30/09/2019 con il quale si è provveduto a
nominare il sottoscritto responsabile dell’Area Finanziaria e Tributaria

Premesso che:
con delibera di Consiglio Comunale n. 38 in data 25/07/2019, esecutiva, è stato
approvato il Documento Unico di Programmazione 2020-2022;
con delibera di Consiglio Comunale n. 12 in data 04/06/2020, esecutiva, è stata
approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione
2020-2022;
con delibera di Consiglio Comunale n. 13 in data 04/06/2020, esecutiva, e
successive modificazioni ed integrazioni è stato approvato il bilancio di
previsione finanziario 2020-2022;
con delibera di Giunta Comunale n. 51 in data 04/06/2020, esecutiva, è stato
approvato il Piano esecutivo di gestione 2020-2022;

VISTO il decreto legislativo n. 50 del 2016 recante “Codice dei contratti
pubblici”;

VISTO in particolare l’art. 32, comma 2, del decreto legislativo n. 50 del 2016 il
quale stabilisce che le stazioni appaltanti prima dell’avvio dell’affidamento individuano
“gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e
delle offerte”;

VISTE le Linee guida n. 4 dell’Autorità nazionale anticorruzione recanti
“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di

DETERMINAZIONI UFF.RAGIONERIA n. 44 del 03-11-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
RIPE SAN GINESIO



rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di
operatori economici” aggiornate al D. Lgs. n. 56 del 2017 (GU n. 69 del 23 marzo
2018);

CONSIDERATO che stanno ultimando le risme di carta formato A4 e che occorre
procedere all’acquisto di una nuova fornitura;

CONSIDERATO che per il bene non è attiva o sottoscrivibile nessuna
convenzione stipulata da Consip S.p.a ai sensi dell'articolo 26 della legge 23 dicembre
1999, n.488;

CONSIDERATO che il bene è presente sul Mercato elettronico della Pubblica
Amministrazione (MEPA);

CONSIDERATO che il valore del bene è inferiore ai limiti di cui all’art. 36 del D.
Lgs. 18 aprile 2026 n. 50;

RITENUTO pertanto di acquistare i beni mediante Richiesta di Offerta (RDO) sul
MEPA mediante l’invito di tutti i fornitori nazionali iscritti al Mepa nella categoria di
beni in questione, senza porre alcuna esclusione e/o limitazione;

RITENUTO opportuno fissare la base d’asta per l’intera fornitura ad € 240,00
oltre IVA di legge;

DATO ATTO che, per l’acquisizione dei beni oggetto della presente
determinazione è stato  richiesto apposito Codice Identificativo Gare (C.I.G.) dal sito
ANAC, che risulta essere ZAA2F0AB6B;

CONSIDERATO che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica
della regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione,
rientrante nei budgets assegnatogli con il citato atto di Giunta;

ACCERTATO che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono
compatibili con gli stanziamenti indicati nel PEG e con i vincoli di finanza pubblica e
che sono stati verificati gli equilibri finanziari della gestione di competenza, della
gestione dei residui e di cassa.

ATTESA la propria competenza rientrante il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio secondo gli obiettivi della stessa Giunta Comunale
predeterminati;

VISTO l'art. 183 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267;

VISTO il regolamento di contabilità ;

DETERMINA

di dichiarare la narrativa sopra esposta parte integrante della presente1.
deliberazione;

DETERMINAZIONI UFF.RAGIONERIA n. 44 del 03-11-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI
RIPE SAN GINESIO



di indire la procedura di RDO - MEPA per l’acquisto di n. 100 risme di carta2.
bianca formato A4 da 80 grammi

di dare atto che:3.
a) l’importo presunto del contratto è pari a € 240,00 + I.V.A. al 22%
b) gli elementi essenziali del contratto sono quelli derivanti dal bando Consip;
c) la modalità di scelta del contraente è quella del minor prezzo;
d) il contratto verrà stipulato secondo quanto previsto per le RDO MEPA;

Di impegnare la spesa presunta complessiva di € 292,80, IVA inclusa, al codice4.
di Bilancio 01.02-1.03.01.02.001 ex cap. 94 del Bilancio di Previsione
2020-2022, esercizio finanziario 2020,  che presenta adeguata disponibilità.

DETERMINAZIONI UFF.RAGIONERIA n. 44 del 03-11-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
RIPE SAN GINESIO



SERVIZIO BILANCIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, 4 comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Bettucci Luca

DETERMINAZIONI UFF.RAGIONERIA n. 44 del 03-11-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
RIPE SAN GINESIO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Bettucci Luca

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

li,                                     IL SEGRETARIO COMUNALE
GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 15-03-21

IL SEGRETARIO
li, 15-03-21                         f.to GIULIANA DOTT.SSA SERAFINI

======================================================================

DETERMINAZIONI UFF.RAGIONERIA n. 44 del 03-11-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI
RIPE SAN GINESIO


